
ERRATA I 

O Município de Abdon Batista, Estado de Santa Catarina, torna público para conhecimento dos 

interessados que se acha aberta licitação na modalidade de Tomada de Preços FORMA DE 

JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL nos termos do presente edital e no que preceitua a Lei 

nº 8.666/93 e suas alterações, entre outros dispositivos legais aplicados a espécie, com o fim 

específico de escolher a melhor proposta para: Tomada de preços para especificar as 

características e os materiais para a obra de Reforma e Finalização do Parque Aquático, 

localizado no Parque de Eventos Eutímio Pucci Ceregatti.  

NO EDITAL 

ONDE SE-LE: 

4. DOS RECURSOS 4.1. Os recursos para pagamento do objeto do presente edital estão previstos 

na Rubrica Orçamentaria: 

 96 - 4.4.90.00.00.00.00.00 - APLICACOES DIRETAS 0.1.61.000000 - TRANSFERÊNCIAS 

VOLUNTÁRIAS - ESTADO/ASSISTÊNCIA SOCIAL 96 - 4.4.90.00.00.00.00.00 - APLICACOES 

DIRETAS- 0.3.39.000001 - COMPENSAÇÃO FINANCEIRA PELA EXPLORAÇÃO DE RECURSOS 

LEIA-SE: 

11.001 - FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO / FUNDO MUNICIPAL DE TURISMO 

1.110 - CONSTRUÇÃO E MELHORIAS NAS INFRAESTRUTURAS TURÍSTICAS 

104 - 4.4.90.00.00.00.00.00 - APLICACOES DIRETAS 2.709.0000.000000 - TRANSF. DA UNIÃO 

COMPENSAÇÃO FINANCEIRA RECURSOS 

 

Abdon Batista 26 de abril de 2023 

 

 

Jadir Luiz de Souza 

Prefeito Municipal 


